

پنجشنبه 10 آذر، ۱۳۷۹

هشتمین جلسه علنی محاکمه شرکت‌کنندگان در کنفرانس برلین ساعت ۹/۴۵ صبح روز پنجشنبه در شعبه سوم دادگاه انقلاب به ریاست قاضی حسن مقدس (احمدی) آغاز شد.

به گزارش ریرنا " در این جلسه به اتهامات کبرگنجی و خلیل رستمخانی دوتن از شرکت‌کنندگان در کنفرانس برلین رسیدگی می‌شود. این دومین جلسه رسیدگی به اتهامات کبرگنجی و رستمخانی در دادگاه انقلاب است. " قدام علیه امنیت ملی از طریق شرکت در کنفرانس برلین، تبلیغ علیه نظام از طریق متهم کردن نظام به استبداد و ادعای عدم دستیابی به آرمان‌های سال ۱۳۵۷؛ ایجاد گروهی با عنوان ستاد ضد بحران و نشر کاذب به قصد تشویش ذهن عمومی " تشکیل

تتبعات است که به کبرگنجی نسبت داده می‌شود. گنجی با لباس شخصی و به همراه وکیلش وارد دادگاه شد. جلسه دادگاه قاضی مقدس گفت: بر اساس اعتراض گنجی از حیث صلاحیت به در بند می

مطابق قانون سه روز برای متهم قرار صادر شد و پرونده به دادگاه تجدیدنظر اینجانب، که این دادگاه نیز رای به صلاحیت قاضی برای رسیدگی به این پرونده صادر کرد. رفت

وکیل گنجی در اعتراض به برگزاری همزمان دادگاه گنجی و رستمخانی گفت: ریاحی،

را این دو در کنار یکدیگر محاکمه می‌شوند. قاضی نیز در پاسخ گفت: هر دو متهم با قرار وثیقه ۷۰۰ میلیون ریالی آزاد شده‌اند و از نظر میزان جرم آنان در یک سطح هستند. نامه هشتمین جلسه دادگاه متهمان پرونده کنفرانس برلین، نماینده مدعی لعموم به در

ت کیفرخواست و موارد اتهامی کبرگنجی پرداخت که مورد اعتراض متهم و وکیل

قراؤ

وی وقع شد.

و، با اشاره به قرائت این متن در جلسه قبلی د لگاہ تکرار ان را غیر ضروری

لین

د لستند کہ مورد پذیرش قاضی حسن مقدس وقع نشد.

مقدس (احمدی) پس از قرائت لین کیفرخواست از گنجی خواست از لہار مورد

قاضی

نہامی خود مبنی بر "شرکت و فذل علیہ لمنیت کشور از طریق شرکت در کنفرانس

ا

برلین، تبلیغ علیہ نظام جمهوری اسلامی و لتساب ترور بہ نظام و تبلیغ علیہ قوہ

نہین بہ امام راحل و لہانت بہ مقام معظم رہبری و جمع اوری اسناد دولتی

قضاییہ

با طبق بندی خیلی محرمانہ " دفاع کند.

کبر گنجی، در ابتدای لین جلسہ از قاضی د لگاہ خواست لجازہ دہد لد نفر از

ان خود از جملہ محسن کدیور بہ جلسہ د لگاہ بیابند کہ قاضی با لین درخواست

دوس

متہم موافقت کرد.

سپس گفت: دفاع حق متہم است و من در لار اوب لین کیفرخواست پاسخ می دہم

گنجی،

ہمانطور کہ من ہنگام قرائت کیفرخواست توسط مدعی لعموم ساکت بودم، وی نیز

و

باید ہنگام دفاع من سکوت کند.

مقدس خطاب بہ گنجی گفت: برای د لگاہ تعیین تکلیف نکنید و مواظب اظهارات

قاضی

باشید و مقررات رادر نظر بگیرید، شما موظف ہستید در لار اوب موارد نہامی از

خود

خود دفاع کنید و گرنہ اظهارات شما راقطع خواہم کرد.

نیز گفت: من در جلسہ قبلی، صلاحیت د لگاہ رارد کردم و لکنون کہ د لگاہ تجدید

گنجی

استان لین د لگاہ را بہ رسمیت شناخت من نیز بہ لحرالم لین رای رامی پذیرم.

نظر

وی ن گاه به لنتقاد از صدا و سيما پرد لخت و گفت: تلویزیون تاکنون دفاعیات مرا کرده است در حالی که طی این هشت ماه علیه من مطالبی (راپخش کرده است).
پخش

وکیل متهم نیز گفت: صدا و سيما جلسه د لگاه رابه طور کامل ضبط می کند لما
ریاحی،

پخش نمی کند و حق پاسخ گویی به لتهامات موکل من نیز در این رسانه به وی داده
ن را
نمی شود.

مقدس اظهار داشت: شما موظف هستید در اراوب موارد لتهامی پاسخ دهید.
قاضی

نیز با اشاره به متن کیفرخواست قرا نْت شده در د لگاه گفت: من در این مدت
گنجی،

لتهام نشده ام و بر اساس قانون اساسی نیز هیچ کس رانمی توان بازداشت کرد مگر
تفهیم

با ذکر دلایل باشد و بلافا صله نیز به صورت کتبی به متهم اعلام شود و لاه در
لکه

ت در مورد تشکیل جمعیت گفته شده مدعی لعموم باید با ذکر دلایل لثبات کند
کیفرخواست

که من یک تشکل سیاسی تشکیل داده ام.

فزود: تمام نوشته های من نفی خشونت است و در ن از استقرار حکومت قانون
گنجی

سخن گفته ام و گونه می تو لم علیه امنیت کشور صحبت کرده باشم.
اظهار داشت: من و دیگر شرکت کنندگان، تشکیل دهنده این کنفرانس نبودیم و هدف
وی

از شرکت ما، تنها اشنایی لمانی ها و لیرلی ها بوده است.

گنجی لاه د ل: بنیاد های نرش بل، لار هکننده این کنفرانس بود و سازمانهای
خلق، وحدت کمونیستی و اریکهای فدایی هیچ نقشی در برپایی ن نداشتند
مجاهدین

و به دلیل نقش این کنفرانس در تحکیم نظام مخالف ن بودند.

وی اضافه کرد: (مان) برای جلوگیری از برپایی آن (کنفرانس) نیز تلاش کردند و تمامی گفتشاشات هم از سوی آنها صورت گرفت.

گفت: نماینده مدعی لعموم خلاف آن لیزی را که در کنفرانس برلین گذشته است،

گنجی

بیان کرد.

گنجی سپس گفت: مدعوین لیرلی در این کنفرانس فقط نظرات خود را در مورد

لکبر

برخی مسایلی گفتند که در لیرن نیز بارها گفته شده است.

من در این کنفرانس ۲۰ تا ۲۵ دقیقه فرصت سخن گفتن داشتم و در موقعی که

وی افزود:

بنده در آن جلسه بودم نه زنی عریان شد و نه کسی رقصید.

دلمه داده: هنگام شعارها نیز من در جلسه نبودم و باید این فیلم به طور کامل

گنجی

نمایش داده شود تا همه لیز مشخص شود.

افزود: کیفرخواست نویس مدعی است که حزب سبزهای آلمان صهیونیستی بوده

وی

در حالی که من توسط بنیاد فرهنگی هاینرش بلی دعوت شدم و هیچ گونه گاهی نیز

است

از ارتباط این بنیاد با صهیونیست‌ها نداشته‌ام.

گنجی اظهار داشت: "یوشکا فیشر" وزیر امور خارجه آلمان، یکی از رهبران حزب

سبزهاست که قبل از برگزاری این کنفرانس به لیرن سفر کرده و مورد استقبال

مقامهای جمهوری اسلامی نیز قرار گرفته است، لیکه یا فیشر به عنوان یک

صهیونیست می‌توانست به لیرن سفر کند، قابل تامل است.

مقدس، در این باره گفت: فیشر به عنوان وزیر امور خارجه به لیرن سفر کرده

قاضی

عنوان حزب سبزها، احترام به او واجب است، خارج از موضوع صحبت نکنید و این

نه به

موضوع را ادامه ندهید.

نیز گفت: فرقی نمی‌کند به هر حال او صهیونیست بوده است و شما باید حرفهای

گنجی

ر ا بشنويد، شما به عنوان د لستان با من صحبت مي كنيد، شما بايد قاضي باشيد!
بنده

وي فزود: ليرن لگونه يك صهيونيست ر ادعوت كرده است ويك صهيونيست در
وزير مور خارجه به ليرن لده نظام جمهوري اسلامي نبايد صهيونيستها رابه
پوشش
كشور دعوت كند.

گفت: اخيرا قاي ميرد لمادي، ربيس كميسيون لمنيت ملي مجلس شوراي اسلامي
گنجي

لعضاي حزب سبزها در لمان گفت و گو كرده است، وي نيز به عنوان متهم بايد در
با

كنار من باشد و به لتهامات خود پاسخ دهد.

گفت: موضوع قاي ميرد لمادي به اين جلسه ريطي ند ارد و مقامهاي كشوري
قاضي

مي تولند ملاقاتهاي د اشته باشند.

گنجي نيز گفت: پس مقامهاي ليرلي مي تولند با صهيونيستها ملاقات كنند و فقط
ملاقات شهروندان با صهيونيستها ليرد دارد.

سپس فزود: عناوين اين كنفرانس قبل از برگزاري در مطبوعات ليرن لاپ شد، را
وي

ت لطلاعات در اين مورد فذ لم و مخالفت، و از مسافرت اين فرد جلوگیری نکرد و
وزار

قوه قضاييه نيز در اين مورد سكوت كرد.

گفت: يا قوه قضاييه قبل از برگزاري اين كنفرانس كشف كرده كه حزب سبزها
گنجي

صهيونيستي بوده و يا بعد از ن؟ و لگر قبل از ن، كشف كرده را ان رابه لطلاع
تكنندگان نرسانده؟ و لگر پس از ن، كشف كرده جرم شركت كندگان ليست كه
شرك

لطلاعاتي در اين مورد ند اشته لند؟

وي ل لمه د ل: نظام جمهوري اسلامي ليرن للام كرده ارتباط با لريكا جرم است
ارتباط هنرمندان، دانشگاهيان و موسسههاي فرهنگي از د است و جرم نيست لما
ولي

در مورد لمان این طور نبوده است.
در خصوص استعلام از مقامهای کشوری برای حضور در این کنفرانس گفت: در گنجی

نی که با حجاریان در بیمارستان سینا در حضور ۲۰ نفر از لهره‌های سرشناس ملاقا

اشتم سرمدی معاون وقت وزارت امور خارجه گفت که شرکت در این کنفرانس کشور

لیردی ندارد.

مقدس گفت: در نامه‌ای که به وزارت امور خارجه نوشتم و پاسخ مکتوب نیز قاضی

داده‌اند، این موضوع را تایید نکرده‌اند و شما باید از آقای سرمدی نامه بیاورید.
نیز گفت: آقای یونسی و حجاریان به این موضوع پاسخ داده‌اند و در روزنامه

گنجی

همشهری نیز درج شده است.

وکیل گنجی نیز گفت: وزارت خارجه بعد از تبلیغات گسترده‌ای که انجام شد، دو ریاحی

اظهار نظر کرده که اظهار واقعی همان جلسه با آقای سرمدی در تاق حجاریان در نوع

بیمارستان بوده است.

در پاسخ گفت: این هانت اشکار به وزارت امور خارجه است، مواظب اظهاراتتان قاضی

شما باید نوشته از سرمدی بیاورید و بعید است که وزارت خارجه دو نوع اظهار باشید،

داشته باشد.

ریاحی پرسید: اربعید است؟

گنجی در این لحظه گفت: بنده استعلام کرده‌ام و احتمالاً فیلم این دیدار در نوار مدار بسته بیمارستان موجود است، فشای بیشتر سخنان آقای سرمدی در این

تلویزیون

جلسه به مصلحت نیست.

قاضی نیز گفت: مصلحت بیان سخنان این جلسه با من است و شما همراه می‌دانید

بگویید.

گنجی نیز گفت که برای ثبات حرف‌های خود ۲۰ شاهد دارد.
سپس درباره شعارهای برلین از لیه‌علیه نظام گفت: این شعارها از سوی معاندین
وی

شد نه از طرف شرکت‌کنندگان، لایان علاوه بر شعارها نسبت به ما نیز هتاک
مطرح
می‌کردند.

شعارهایی از سوی مسوولان نظام در طول انقلاب مطرح شده که هیچ‌گونه
گنجی افزود:

شکایتی از سوی قوه قضاییه نسبت به این مطرح نشده است.
وی همچنین گفت: تاکنون صدها کنفرانس در خارج از کشور برگزار شده که در این
علیه لایان مطرح شده است ولی هیچ‌گونه اعتراضی نسبت به این صورت
شعارهایی

نگرفت، در حالی که فقط به این کنفرانس اعتراض شد.
گنجی تأکید کرد: تنها دلیل اعتراض نسبت به این کنفرانس، این است که می‌خواهند
اصلاً حطبی را از بین ببرند.

با تأکید بر این که به صرف شنیدن شعارهایی که از سوی دیگران مطرح می‌شود،
وی

شنوندگان را محاکمه کرد، گفت: فحاشی و دیگر اقدامات معاندین هیچ ارتباطی
نباید

به سخنران کنفرانس ندارد، مگر آن که سخنران، لایان را همراهی کرده باشند که
در این کنفرانس این عمل صورت نگرفت.

قاضی: من هم این را قبول دارم که شما همراهی نکردید.
در خصوص هم‌نوی نظری گفت: ما با آنها در موقعیت گفت و گویی خوبی قرار
گنجی

بلکه صحنه جنگ دو خصم را به نمایش گذاشته بودم و لایان مرتباً مرا شکنجه‌گر
نداشتیم

ناآل معرفی می‌کردند و در مقابل من نیز لایان را تروریست، خمپاره‌انداز و جد کننده
و

سر مردم معرفی می‌کردم، کجای این سخنان می‌تواند ...

ئان مرتب ما را سرکوبگرلی که پس از سرکوبی نیز ئان را از کشور بیرون
وی فزود:

کردیم، معرفی می کردند و می گفتند که شما دست نشانده دولت جمهوری اسلامی و
ت هستید، من نیز در پاسخ گفتم که شما که علیه نظام تبلیغ می کنید و سر مردم
ترورید

رامی برید و دم می کشید، تروریست هستید.

فزود: دعوی اصلی که ما با ئان داشتیم موضوع اصلا حذیری نظام جمهوری
گنجی

بود که ئان معتقد بودند نظام جمهوری اسلامی ذاتا اصلا حناپذیر است در حالی
اسلامی

به ئان اعلام کردم که اینطور نیست و جمهوری اسلامی لیرن اصلا حذیر است.
که

گفت: به عنوان شاهد مدعا نیز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در دوم خرداد،
وی

ت شورهای اسلامی، حضور متنوع مطبوعات و نشر کتاب و مهمتر از همه تحمل
انتخابا

مخالفان را مطرح کردم.

با انتقاد از عدم انعکاس واقعی فیلم کنفرانس گفت: صدا و سیما به دلیل ترس،
گنجی

نمی خواهد تمامی صحنه های این کنفرانس را به نمایش بگذارد.

جلسه رسیدگی به اتهامات شرکت کنندگان در کنفرانس برلین در شعبه سوم دادگاه
اسلامی، بعد از ظهر روز پنجشنبه با پرداختن به بخش های دیگری از اتهامات

انقلاب

کبرگنجی ادامه یافت.

کبرگنجی در خصوص اتهام تبلیغ علیه نظام گفت: در کنفرانس برلین گفته ام که
نا صر از ایجاد حکومت های دمکرات هستند و این مساله از سوی مدعی عموم

انقلابیون

به عنوان تبلیغ علیه نظام معرفی شده است.

وی فزود: باید ابتدا معانی و مفاهیم را فهمید سپس در مورد آنها قضاوت کرد.
با اشاره به اینکه از نظر جامعه شناسی، انقلاب و نظام دو مقوله متفاوت هستند،

گنجی

تصریح کرد: من در چهار ساله گذشته در مقالاتم این دو را از یکدیگر جدا کرده‌ام. وی تأکید کرد: انقلاب نمی‌تولد دمکراسی برقرار کند، اما نظام می‌تولد.

گنجی گفت: شاکی مرأتمهم کرده که گفته‌ام انقلاب اسلامی لیرن دمکراتیک نیست. از قاضی د لگاه خواست اجازه دهد که از نظام دفاع کند و قاضی نیز در پاسخ

وی

گفت: اینجا جایگاه دفاع از نظام نیست، لجایی که باید دفاع کنید، دفاع نکردید.

در ادامه دفاعیات خود گفت: هیکس مجاز نیست با یک تحلیلی غلط کشور را به

گنجی

اشوب کشاند و تنها راه موجود برلی کشور، گفت و گو و فعالیت در اراوب قانون اساسی است.

وی سپس گفت: لآن که خاتمی را به سکوت متهم می‌کنند، اسیر بازی حریفانشان هستند.

گنجی ادامه داد: پایان دوران انقلاب معنی منفی ندارد بلکه به معنی موفقیت و

پیروزی انقلاب اسلامی در تاسیس یک نظام جدید است.

وی تأکید کرد: تسخیر لانه جاسوسی هر لند که یک قدم غیرقانونی بود، اما عمل

انقلابی بود با توسلی به روش‌های انقلابی نمی‌توان به اصلاحات دست یافت.

گنجی تأکید کرد: لیا از نظر مدعی لعموم نظام دمکرات پذیرفتنی است که در لیرن

صورت باید به مدیریت قوه قضاییه درود فرستاد، اما عملاً لیرن نیست.

با اشاره به لیکه قایان جولدی ملی و مصباح یزدی می‌گویند، نظام دمکراتیک

وی

مشرکانه و ضد دینی هست، فزود: معلوم نیست دمکراتیک خولدن نظام جرم است

نظام

یا غیر دمکراتیک خولدن ل.

گفت: من در برلین، نظام جمهوری اسلامی را اصلاً حپذیر خولدم و بر لیرن نکته

گنجی

تأکید کردم که روند دمکراتیزه شده لیرن برگشتناپذیر است.

وی فزود: لیا می‌دئیم مخالف نظام خولدن قایان عبدالله نوری، کدیور، باقی،

گنجی و اشکوری لپیامدهایی دارد؟ شما با بدنام کردن فردی مثل ما، انقلاب را

بدنام می‌کنید.

گنجی، با اشاره به سخنانش در مورد قتل‌های زنجیره‌ای افزود: می‌توان از آن علیه نظام برداشت کرد، آن را نشر کاذب دانست و یا اینکه امروز تحت عنوان فشار اسرار نظام یاد کرد.

اظهار داشت: اگر دلسرایی نظامی احضار کند، حاضر نمی‌شوم بلکه این دستگاه وی

مربوط به نیروهای مسلح است و نه مطبوعات.

گفت: این دستگاه می‌تواند مرتب‌ترین برخی از پرونده‌ها را به عنوان مطلع احضار قاضی

کند، که گنجی پاسخ داد البته به عنوان مطلع می‌تواند.

در خصوص اتهام انتساب قتل‌های زنجیره‌ای به نظام گفت: من هر کجا از قتل‌های گنجی

زنجیره‌ای سخن گفتم، آن را به محفل سعید امامی و محافظه‌کاران نسبت داده‌ام. وی تاکید کرد: من قتل‌های زنجیره‌ای را به نظام نسبت نداده‌ام.

گفت: محافظه‌کاران تحمل از دست دادن قدرت و ثروت را ندارند و به شیوه‌های گنجی

فاشیستی روی می‌آورند.

وی افزود: ۸۰ درصد مردم از اصلاً حبلان حمایت می‌کنند و ۲۰ درصد بقیه از محافظه‌کاران که فقط یک درصد از محافظه‌کاران معتقد به خشونت هستند.

اظهار داشت: اگر مدعی عموم نظام را محافظه‌کار می‌داند اشکالی ندارد و باید گنجی

از آن دفاع کند.

گفت: هیچ فردی عین نظام نیست حتی مقام رهبری اون در این صورت قانونگذار وی

توهین به رهبری را توهین به نظام ندانسته است.

گنجی گفت: نمایان‌کننده، باقی و نوری در خصوص مطالبی که در مورد قتل‌های زنجیره‌ای گفته‌اند، به اتهام تبلیغ علیه نظام محکوم شده‌اند.

افزود: محفل حقانی، که شاگردان آقای مصباح هستند، معتقدند توسط به خشونت وی

هنگامی که به مقدمات توهین می‌شود، بدون آن دستگاه مجاز است.

داده‌اند: مصباح تاکید کرده که اگر کسی مرتد است دستگاه لازم نیست می‌تواند

گنجی

او را بزنیید و بکشید.

فرزود: رو حله حسینیان در مورد مقتولان قتل‌های زنجیره‌ای گفته است. کسانی که

وی

کشته شده‌اند، مرتد و ناصبی بوده‌اند.

گنجی در ادامه جلسه دگاه گفت: علی فلاحیان، شاه کلید قتل‌های زنجیره‌ای است.

لکبر

: دگاه خطاب به گنجی گفت: گر از کسانی در دفاعیات خود نام می‌برید، باید

قاضی

بتولید آن را اثبات کنید.

گنجی فرزود: قتل "پیروز دولی" را می‌تولم شرح دهم.

سپس در خصوص اتهام توهین به امام راحل گفت: من مطلب آن روزنامه لمانی که

وی

به نقل از من در مورد امام نوشته بود، تکذیب کردم و تکذیبیه آن نیز باپ شد.

نوضیح داد: مصاحبه از طریق مترجم صورت گرفت شاید وی بدرستی مطلبی را

گنجی

ترجمه نکرده باشد یا اینکه خبرنگار برداشت درستی نداشته است.

خبرنگار لمانی از من سوول کرده بود که شما کی از اصلاحات جدا شدید که

وی فرزود:

مدعی لعموم می‌گوید شما از لقلاب جدا شده‌اید.

در پاسخ به اتهام توهین به دستگاه قضایی گفت: قای شاهرودی، رییس قوه

گنجی

قضاییه لدر بر لبر لیکه من لیزی در مورد قوه قضاییه گفته باشم، لیشان گفته‌اند.

در لاین هنگام "غلامعلی ریاحی" وکیل گنجی گفت: بین دو مطلب ترجمه شده تفاوت

که مترجمان رسمی باید در لاین خصوص اظهار نظر کنند، که قاضی نیز پذیرفت.

است

گنجی ادامه داد: من در تمام لثاری کهنوشته‌ام از نظرت امام خمینی بر لی بیان

مسایلی هم‌اون از لی و نقد قدرت استفاده کرده‌ام.

فرزود: سه ماه است که فرادی مانند شمس، باقی، زید لبادی و اشکوری در زندان،

وی

لمكان استقاده از تلفن و برقراری ارتباط با خانواده هایشان راند. گفت: قضاتی که در مدرسه حقانی درس خوانده‌اند، لنتایی به حقوق بشر نندارند.

گنجی

بریده جرییدی که به عنوان استناد در زندان جمع‌آوری کرده بودم، به دستور وی فرود:

قاضی از نزد من بردند.

گفت: اولین نامه‌ای که برای فرزندم نوشتم به عنوان مدرک و سند در پرونده

گنجی

ضبط شده است.

هم‌اکنون برای مناظره با سران محفل حقانی در صدا و سیما اعلام‌گذاری کرد.

وی

با اشاره به سخنان رییس قوه قضاییه که گفته بود ویرانه‌های راتحویلی گرفته‌ام،

گنجی

فرود: آیا باید سخنان ایشان را تبلیغ علیه نظام محسوب کنیم؟

خطاب به مدعی‌العموم گفت: شما سر و ته جملات مرا زده‌اید و یزدیگری از آن

وی

درست کرده‌اید.

تاکید کرد: باید جنبش ضد خشونت در کشور ایجاد شود و در کنار آن کمیته

گنجی

حقیقت‌یاب مشغول به کار شود.

وی فرود: من نمی‌گویم کسانی که حکم به قتل داده‌اند، اعدام شوند، بلکه می‌گویم

مسائل باید روشن شود.

گفت: روح‌الله حسینیان که گفته است سازمان قضایی نیروهای مسلح سعید امامی

گنجی

کشته است، در جلسه محاکمه عبدالله نوری به عنوان عضو هیات منصفه حضور

را

داشت.

وی فرود: این مساله را که من در کنفرانس برلین گفته‌ام، دوستانم را اعدام

کرده‌اند، کذب محض است.

در خصوص اتهام توهین به ایت‌الله خامنه‌ای گفت: بر اساس قانون، هانت یعنی

گنجی،

فحاشی و استعمال لفاظی که من هیگاه به مقام رهبری لهانت نکرده‌ام.
وی فرود: مدعی عموم بین لهانت و نقد رافرق نگذاشته‌است.
گنجی، با بیان اینکه "ممکن است فردی در برخی اربه رهبری نقد داشته باشد"،
قاوت دیدگاهها و نقد و بررسی نظرت لهانت نیست و این حق شهروندان است.
فرود:

وی فرود: در مطالب تاریخی و اخلاقی، سخنان رهبری فصلی لخطاب نیست.
ناکید کرد: لحکام مقام رهبری در صورتی که در اراوب قانون اساسی باشد،
گنجی

فصلی لخطاب است هر لد که در مستندات ن می‌تون مناقشه کرد.
سخنان رهبر لقلاب اسلامی، در خصوص کنفرانس برلین رافصلی لخطاب نندست
وی

کرد: در مسایل موضوعی، نظر متخصصان، به نظر رهبری و فقها ترجیح دارد،
و تاکید

همانگونه که امام راحل فرمودند، مرجع در امور، کارشناسان هستند.
گنجی گفت: نظرت رهبری در خصوص مسایل موضوعی همسان با نظر دیگر
کارشناسان است.

خاطرنشان کرد: پس اینکه مطبوعات به عنوان پایگاه دشمن معرفی شدند ارایک
وی

دشمن در این مطبوعات پیدا نشد.

گنجی گفت: اینکه همه مسایل به دشمن نسبت داده می‌شود، غیر قابل قبول است
کبر گنجی در لاله جلسه دیدگاه گفت: نظریه تهاجم فرهنگی سعید امامی برنامه
تحقیقاتی قتل‌های زنجیره‌ای بوده است و بنده در تمام مقالاتم ن رانقد کردم.
فرود: سعید امامی، طراح و تئورسین نظریه تهاجم فرهنگی بوده و تمام برنامه
وی

هویت رانیز ایشان ساخته‌لد. بنده در نوشته‌های خود نظریه تهاجم فرهنگی سعید
امامی را "مرد لب متعفن" خولدم.

بنده نظریه تهاجم فرهنگی را محصول دیدگاه و نظر سعید اسلامی می‌دلتم و
متهم فرود:

یا این جرم است.

دلایلی دفاعیه خود به نقل از نماینده مدعی عموم گفت که نظر رهبری در خصوص وی در

کنفرانس برلین حکم حکومتی و فصلی لخطاب است.

قاضی گفت: نماینده مدعی عموم این نگفته است.

گفت: در جلسه آخر، دلاگاه فشاری که سخنان نماینده مدعی عموم در آن آپ گنجی

شده به این نکته اشاره شده است و من در این خصوص از خود دفاع می‌کنم.

فرد: اطلاعاتی که در خصوص کنفرانس برلین به مقام معظم رهبری داند ناقص وی

است در حالی که من و شرکت‌کنندگان دیگر در کنفرانس برلین از نظام دفاع کردیم. بوده

گنجی سپس گفت: مخالفت با نظر رهبری جرم نیست بلکه اهانت به مقام رهبری قای

محسوب می‌شود و هرکسی را به صرف مخالفت با نظر رهبری نمی‌توان محاکمه جرم

کرد.

نه وی هرگونه اظهار نظر در خصوص نظر مردم نمی‌تواند اهانت به رهبری باشد، به گف

گر این نیست بنده هیچ اهانتی به مقام رهبری نکردم و نظریه تهاجم فرهنگی که مطرح شده نظریات سعید امامی است و نقد آن، اهانت به رهبری نیست.

گنجی اضافه کرد: نماینده مدعی عموم در این دلاگاه اراده مردم جامعه را محاکمه می‌کند. وی نماینده مدعی عموم نیست گر این است به ارای عمومی مردم مراجعه کند می‌بیند که فکر عمومی عمل قوه قضاییه را قبول ندارد.

ضمن رد اتهام "جمع اوری اطلاعات طبقه بندی شده" موضوع ماده ۵۵۵ قانون وی

مجازات اسلامی گفت: اولاً بولتن موضوع یاد شده مربوط به بریده جراید ایرانیان از کشور است، پس اطلاعات جمع اوری شده نیست. در ضمن این مطالب همه خارج

روزنامه کیهان آپ می‌شود و این بولتن از سوی وزارت ارشاد اسلامی برای روزه

مسوولان کشور و مدیران مسوول مطبوعات ارسال می شود.
گنجی فزود: بریده جرید روزنامه های خارج از کشور نه اطلاعات نظام است و نه
می توان آن را علیه نظام استناد کرد و موضوع ماده ۵۰۵، مربوط به اطلاعات طبقه
بندی شده نظام است پس نمی تواند موضوع این بولتن باشد.
نصیح کرد: مگر مطالب منتشر شده در نشریات خارج از کشور اطلاعات طبقه
گنجی

بندی شده نظام جمهوری اسلامی محسوب می شود؟
ت: جرم اصلی من پیگیری داستان قتل های زنجیره ای است و بنده خودم را در این
وی گفت

خصوص صاحب نظر می دلم و در این خصوص نیز صحبت می کنم.
گبر گنجی در پایان گفت: ما تابع دینی هستیم که در این دین، خداوند به دنبال بهانه
ت که بنده خودش را به جهنم ببرد بلکه با کولکترین بهانه ای می خواهد به بهشت
نیست

ببرد اما ما گرفتار قوه قضاییه ای هستیم که با کولکترین بهانه ای زندانی می کند که
این تعارض است و این قوه قضاییه به نام دین، این کار را می کند.
این کاری که قرار است صورت بگیرد انتهای آن زندان است گردلتان خوش
وی فزود:

که زندانی شوم به جای هفت و هشت سالی که قرار است به زندان بروم شما بنده
می شود
۵۰ سال حبس کنید اگر اینجوری عطشتان سیرب می شود بنده فتخار می کنم در
را

باشم این را ننگ نمی دلم و دفاعیات خودم را به خاطر علنی بودن دلاگاه منتشر
زندان
خواهم کرد.

فزود: فتخار می کنم در زندان باشم اون برای دفاع از آزادی، حقوق بشر، عقاید
گنجی

و آزادی ئدیشه در زندان هستیم جز این حرفی ندارم.

...